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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen begär att regeringen lägger fram förslag om utvidgat avdrag för ökade levnadskostnader vid dubbel bosättning där tidsgränserna tas bort helt.
2. Riksdagen avslår regeringens förslag om slopad särskild löneskatt för personer födda 1937 och tidigare.
Propositionens innehåll
I propositionen föreslås bl.a. att regler om avdrag för ökade levnadsomkostnader vid dubbel bosättning utvidgas. Samtidigt föreslås att utgifter för måltider och småutgifter vid både tillfälligt arbete och dubbel bosättning begränsas genom att sådana utgifter bara får dras av under den första månaden.
Propositionen innehåller också förslag om att skattefriheten enligt sexmånadersregeln inte ska gälla om det framkommer att inkomsten beskattats i verksamhetslandet i strid med landets lagstiftning eller gällande skatteavtal.
Vidare finns förslag om förändringar i rätten att dra av ränteutgifter i Sverige för personer som är bosatta inom EES och som är begränsat skattskyldiga i Sverige. Den särskilda värderingen av förmån av att för privat bruk använda en dator som tillhandahållits av arbetsgivaren slopas.
Slutligen föreslås att den särskilda löneskatten på lön och inkomst av aktiv näringsverksamhet m.m. avskaffas för personer som är födda 1937 och tidigare.
En förändrad avdragsrätt vid dubbel bosättning
Regeringen föreslår att förutsättningarna för avdrag för ökade levnadskostnader vid dubbel bosättning förtydligas och förenklas genom att vissa villkor slopas. Det gäller villkoren att den dubbla bosättningen ska vara skälig på grund av makens eller sambons förvärvsverksamhet, svårigheter att skaffa en fast bostad på arbetsorten eller någon annan särskild omständighet.
Avdrag för ökade utgifter för måltider och småutgifter vid tillfälligt arbete och vid dubbel bosättning begränsas genom att sådana utgifter bara får dras av under den första månaden.
Vidare föreslår regeringen att tidsgränserna för avdrag för ökade levnadskostnader vid dubbel bosättning förlängs. Avdrag får göras under längst två år. För gifta och sambor får avdrag göras även efter denna tid om den dubbla bosättningen kan motiveras av makens eller sambons förvärvsverksamhet. I sådana fall får avdrag göras under sammanlagt längst fem år. Om synnerliga skäl föreligger ska dock avdrag kunna ges under längre tid.
Vänsterpartiet har i flera år motionerat om att reglerna för avdrag för ökade levnadskostnader vid dubbel bosättning ska utvidgas. Vi har länge påtalat att detta är nödvändigt för att underlätta rörligheten på arbetsmarknaden men också för att ge människor möjlighet att i större utsträckning bo kvar i bygder där utflyttningen många gånger varit alltför stor. Det är också nödvändigt med ett system som är både förutsägbart och tydligt för att förhindra problem vid tillämpningen och för att minska risken att rättstryggheten åsidosätts för den enskilde. Därför ska heller inga krav ställas om att bara tillfälligt arbete avses utan det ska gälla alla typer av anställningar på annan ort. Att regeringen nu lägger förslag om utvidgade avdragsmöjligheter är bra men inte tillräckligt. Vi menar att tidsgränserna bör tas bort helt. Utredningen som ligger till grund för regeringens förslag ansåg att det ska vara fråga om ett avdrag under en omställningstid. Vi menar att om människor gör medvetna val att arbeta på annan ort bör det finnas regler som underlättar detta.
Riksdagen bör begära att regeringen lägger fram förslag om utvidgat avdrag för ökade levnadskostnader vid dubbel bosättning där tidsgränserna tas bort helt.
Särskild löneskatt för personer födda 1937 och tidigare
Regeringen föreslår att den särskilda löneskatten på lön och annan ersättning samt på inkomst av aktiv näringsverksamhet m.m. avskaffas även för personer som är födda 1937 och tidigare. Syftet med förslaget sägs vara att göra det mer attraktivt för arbetsgivare att behålla och anställa äldre arbetskraft. Denna möjlighet kommer dock inte alla till del. Människor med låga löner och förslitande arbetsuppgifter orkar sällan arbeta fram till dagens pensionsålder, varför förslaget istället bidrar till orättvisa mellan olika grupper av äldre. Dessutom tror vi att detta medför begränsad påverkan på sysselsättningen. Att ha olika nivåer på arbetsgivaravgifter eller löneskatter tror vi dessutom bidrar till gränsdragningsproblem och riskerar att man uppmuntrar till skatteundandragande. Riksdagen bör därför avslå regeringens förslag om slopande av särskild löneskatt för personer födda 1937 och tidigare.
Övriga förslag i propositionen
Regeringen föreslår att skattefriheten enligt sexmånadsregeln inte ska gälla om det framkommer att inkomsten beskattats i verksamhetslandet i strid med landets lagstiftning eller gällande skatteavtal.
Dessutom föreslår regeringen att den skärskilda värderingen av förmån av lånedatorer slopas fr.o.m. den 1 januari 2008. Istället ska värdering ske enligt huvudregeln för värdering av förmåner, dvs. till marknadsvärdet. Under 2008 ska förmånen övergångsvis värderas till 4 800 kronor per år. Vänsterpartiet anser dock att ingångna avtal i hem-pc-reformen ska fullföljas.
Vänsterpartiet står bakom dessa förslag.
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